
Østfold Geologiforening 

Årsberetning 2024 
Medlemstall i foreningen: 
Pr. 31.12.2024 hadde foreningen 48 medlemmer. 

Styret har bestått av:  
Thor Sørlie Leder 
Jan Strebel Nestleder 
Ingar Antonsen Kasserer 
Evine Elders Magnussen Sekretær 
Kjell Hasle Styremedlem 
Kenneth Lorenzen Sosiale medier 
Ivan Syversen Turer 

Det er holdt 10 medlemsmøter. Det er holdt 4 styremøter og min. 8 arbeidsmøter. 

Møter: 
Januar 23.1. Rune Aae: Fiskeørnprosjektet i Østfold 

Februar 28.2. Årsmøte 
Mars 19.3. Stein Erik Lauritzen: Grottemineraler: å lete etter en ånd i en høystakk 
April 30.4. Reidar Müller: Slik ble Norge og Østfold til 
Mai 28.5. Historica og besøksgruva i Rakkestad. Guide: Per Arne Grefsrud 

August 20.8. Åpent hus i Opplevelsesrommet, Hjortsberg skole 
September 17.9. Morten Bilet: Bjønndalen Bruk 
Oktober 22.10. Egil Jensen: Østfolds geologi, del 1 
November 19.11. Egil Jensen: Østfolds geologi, del 2 

Desember 3.12. Julemøte i Opplevelsesrommet på Hjortsberg. Utdeling av mineralstuffer 

Antall fremmøtte var i snitt ca. 15. 

Turer: 
Styret ser turer som en naturlig del av foreningens aktiviteter, og vil forsøke å tilby interessante turer. 

26. mai: Svevermoen, Rakkestad. Sammen med MOGF. Turleder: Ivan Syversen. 

13.–16. juni: Vi ble invitert til MOGFs sommertur til Evje og Iveland. Turleder: Ivan Syversen. 

21. september: Bjønndalen Bruk, Nittedal. Guide: Morten Bilet. 

Geologiens dag – Friluftslivets uke 
Foreningen satset også i år på deltagelse i Friluftslivets uke som Sarpsborg kommune arrangerer. Det ble 
samtidig en tidlig markering av Geologiens Dag. Vi var representert på åpningsdagen for Friluftslivets 
uke søndag 1. september ved Tunevannet i Sarpsborg sammen med speiderne og diverse 
idrettsorganisasjoner. Vi hadde som vanlig stor suksess med vasking av pyritt og smykkesteiner med 
vaskepanner, samt salgsstand med mineraler, fossiler og utgaver av magasinet STEIN. Vi delte ut linjaler 
med geologisk tidsakse og tromlede smykkestein vi hadde fått fra Norsk Geologisk Forening samt hefter 
om steinsamling, skrevet for barn. Vi kom i kontakt med mye folk, voksne og barn, og fikk et pent 
økonomisk utbytte. I forkant av møtet hadde vi et arbeidsmøte hvor noen medlemmer tok fram 
salgsmateriale og gjorde klar poser med sand, pyritt og smykkesteiner. 



Økonomi 
Økonomien i foreningen er bra, men vi må være oppmerksomme på økte utgifter til husleie på 
folkehøyskolen og innkjøp av mat, og foredrag. Regnskapet for 2024 viser et overskudd på kr 10.100, 
som er ny rekord! Styret tar imot forslag til inntektskilder med takk. Kontingenten har vært 300 kroner. 
Foreningen har i år fått inn kr 7.581 fra Grasrotandelen, takket være 18 spillere. Vi oppfordrer flere som 
spiller til å la Grasrotandelen gå til foreningen. 

Medieeksponering 
Hjemmesiden er oppe og går, adressen er http://www.ostfold-geologiforening.com. Stor takk til 
Kenneth! 

På vår Facebook-gruppe er det nå over 500 medlemmer, ca. 130 nye på et år (!). Kenneth styrer dette 
også. Vi ønsker at flere deltar aktivt, for det har vært få bidrag fra de andre medlemmene. Vi håper 
denne eksponeringen også kan gi innmeldinger, i alle fall fra de som bor i området. 

Opplevelsesrommet på Hjortsberg 
Styret har også i år jobbet i opplevelsesrommet på Hjortsberg. Mye tid har gått med til å sortere og rydde 
i steinsamlinger vi har fått. Det har vært 8 dugnadsøkter. Rommet er i en slik stand at skolens elever kan 
bruke det, og Thor har hatt undervisningstimer i fire dager i kjemi, fysikk og geologi for 7. klassetrinn. Vi 
har noen planer om å gjøre gruva enda finere. Vi har hatt besøk av Follo Geologiforening. Evine viste 
fram Opplevelsesrommet og fortalte om foreningen, og Ivan guidet dem på en tur. 

Steinsamlinger vi har overtatt 
Vi har i år overtatt en steinsamling fra et medlem, Herløv Haug, som gikk bort i høst, og deler av 
samlingen etter tidligere medlem Aage Thon. Vi inngikk en avtale med Herløvs enke om at foreningen 
skulle realisere samlingen på en medlemsmesse, og dele overskuddet. Av materialet etter Aage blir det 
beste en del av utstillingen, noe blir gevinster og noe ble gitt bort gratis til medlemmene på julemøtet. 

Steinmesse 
Vi holdt messe for medlemmene og andre interesserte på Hjortsberg lørdag 23.11. Samlingen etter 
Herløv Haug ble lagt ut i tre prisklasser, og så godt som alt ble solgt. Vi solgte også kaker, kaffe/te og 
brus, og satt igjen med en pen sum for innsatsen. Det kom mest medlemmer, men også medlemmer fra 
Facebook-gruppa. 

NAGS 
NAGS’ landsmøte ble arrangert i Oslo 27. april. Thor og Jan deltok. Thor er nestleder i Landsstyret, og 
redaktør for bladet STEIN. Jan er sekretær i Landsstyret. Det har også vært noen digitale møter gjennom 
året, på Teams. 

Foreningens drift 
Det har vært en svært positiv og løsningsorientert stemning i styret, og givende å arbeide med å drive 
foreningen. Foreningen har som vanlig holdt de fleste møtene på Skjeberg Folkehøyskole.  

Loddsalg på medlemsmøtene, kontingentpenger og Friluftlivets uke er de viktigste inntektene. 
Grasrotandelen har etter hvert også blitt en god inntektskilde. Aktivitetsnivået i foreningen begrenser 
seg vanligvis i hovedsak til medlemsmøter med foredrag. Disse har vært brukbart besøkt idet i 
gjennomsnitt ca. 12–18 er til stede hver gang. Styret har valgt å holde god kvalitet på foredragene 
gjennom faglig sterke foredragsholdere, og hadde gjerne sett flere av medlemmene på møtene. 

Det har vært et par utmeldinger, men gledelig mange flere nye medlemmer er kommet til. 
Medlemstallet har økt med fire. Styret har håpet at den åpne Facebook-gruppen, som for tiden teller 
over 500 medlemmer, også skulle føre til flere medlemmer i foreningen. Nå ser vi at det skjer, om enn i 
en beskjeden grad. Vi må se litt på mulige strategier i den forbindelse. 
 
Halden – Sarpsborg,  januar 2025. For styret,  
Thor Sørlie – Ingar Antonsen – Kjell Hasle – Kenneth Lorenzen – Evine Elders Magnussen – Jan Strebel 

http://www.ostfold-geologiforening.com/
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